DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

TERÇA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 480 Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃONº023/2020- PROCESSO: 047/2020.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de elaboração e
acompanhamento presencial da execução de um plano de ações em saúde a
ser implantado pelo município de Bom Jardim em um período máximo de 5
meses, com o fim de manter o pleno funcionamento dos serviços oferecidos
pela secretaria municipal de saúde a pesar dos impactos negativos que estão
sendo causados pela pandemia do coronavírus de sistema de saúde municipal.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: A. CARVALHO
DE SOUSA - ASSESSORIA E CONSULTORIA NA GESTAO DA SAUDE DOS
MUNICIPIOS, CNPJ Nº 34.730.007/0001-80. VALOR:R$ 47.250 (quarenta e sete
mil e duzentos e cinqüenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, II, da Lei
nº 8.666/93. RATIFICAÇÃO: 16 de junho de 2020, por CARLOS ALBERTO FELIX
DE ALENCAR, Secretário de Saúde.

Verifique a autenticidade